
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кудиновская основная общеобразовательная школа 

 

Приказ  

 

от 30.10.2023 г.                    № 243 

 

Об итогах проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

2023-2024 учебного года 

 

     В соответствии с Законом РФ от 29.12.2019 г. «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ, Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252, приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 30.08.2016 г. № 1118, а также во 

исполнение пункта 2.2 раздела 2 Положения о проведении ВОШ на территории 

Ростовской области от 10.12.2014 № 762 «Об утверждении положения о 

Всероссийской олимпиаде школьников на территории Ростовской области с 

изменениями», в соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с приказом 

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 

06.09.2023 № 850 «О порядке организации и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области 

2023/24 учебном году», а также в соответствии с приказом администрации 

Миллеровского района Муниципального учреждения Управление образования 

Миллеровского района от 11.09.2023 г. № 880, в целях реализации мероприятий 

по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей в 

общеобразовательных учреждениях Миллеровского района, в МБОУ 

Кудиновской ООШ проведен школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году. На 

основании выше изложенного 

 

приказываю: 

1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров школьных олимпиад: Плескачеву И.А., Грачева Н.П., Гуртовую 

Н.П., Журбину Л.В.. Рыбалкину С.А., Яковлеву В.В. 

2. Объявить благодарность всем ученикам, принявшим участие в 

олимпиадах. 

3. Отметить наиболее активных учащихся школьных олимпиад. 

4. Направить участников  на муниципальный тур предметных олимпиад 

согласно приказа: 

Победители: 

Рыбалкин Николай Сергеевич-физика, 9 кл 



Опенченко Максим Викторович-обществознание 9 кл 

Белоногова Дарья Васильевна-биология,6 кл 

Бондарева Вера Николаевна- русский язык, 6 кл 

Бондарева Вера Николаевна-МХК 6кл 

Шибанов Артем Владимирович- МХК 6кл 

Горбаткова Евгения Александровна-биология,5 кл 

Хрипунов Александр Сергеевич-русский язык, 5 кл 

Опенченко Анастасия Викторовна-биология 8 кл 

Белоногова София Васильевна-математика 4кл 

Рабочий Виктор Павлович-русский язык, 4 кл 

Волобуев  Захар Михайлович -русский язык, 4 кл 

Опенченко Лилия Викторовна- окружающий мир 4 кл; 

 

Призеры: 

Ткачук Софья Анатольевна- русский язык, 4 кл 

Рабочая Ксения Александровна- русский язык, 4 кл 

Фоменко Анна Сергеевна-биология,5 кл 

Шкондина Алина Евгеньевна-биология 6 кл 

Соловьева Альбина Ивановна-биология 8 кл 

          Рыбалкин Николай Сергеевич-обществознание, 9 кл 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УР Рыбалкину С.А.  

 

Директор школы  _________________Волгина О. В. 

Ознакомлена _____________________Рыбалкина С.А. 
 


